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Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) - Kista Sports Club  

 

IOP mellan Kista Sports Club och Järva stadsdelsnämnd 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och 

lägger den till handlingarna 
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en 

omförhandling av överenskommelsen om IOP 

Sammanfattning 
Kista SC och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera 
överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Förvaltningen 
bedömer att partnerskapet med Kista SC har bidragit till att uppfylla 
målsättningarna om att främja barn och ungas hälsa genom en aktiv 
fritid, att vårdnadshavare har stärkts i sitt föräldraskap och att unga 
har fått värdefulla erfarenheter genom feriejobb. Det har inte varit 
några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och parterna 
har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår av 
överenskommelserna.  
 
Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam 
workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av 
utmaningar och framgångsfaktorer gjordes. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens slutrapport samt att nämnden uppdrar till 
förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen 
om IOP. 

Ärendet 
Kista Sports Club (Kista SC) och Järva stadsdelsnämnd (tidigare 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för fem 
IOP-överenskommelser mellan åren 2018-2024. Den första treåriga 
överenskommelsen tecknades för perioden 18 oktober 2018 till och 
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med 31 december 2020 och gällde ledarskapsutbildningar för 
ungdomar, lovverksamheter för barn och ungdomar samt 
verksamhet för förskolebarn. Den andra överenskommelsen 
tecknades för perioden maj 2021 till och med 30 april 2022. Den 
tredje överenskommelsen tecknades för 2022 och gällde bland annat 
ledarskapsutbildningar, föreläsningar för vårdnadshavare, 
lovaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning, 
ferieungdomar samt samverkan kring kvinnor som står långt ifrån 
arbete och studier. Den fjärde överenskommelsen tecknades för 
2023 och avsåg samma aktiviteter som föregående år. Den femte 
överenskommelsen gäller för 2024 och avser hälsofrämjande 
insatser i förskolan, information till vårdnadshavare om en aktiv 
fritid, lovaktiviteter för barn och unga, ledarskapsutbildning, 
hälsofrämjande aktiviteter för barn och unga med 
funktionsnedsättning samt deltagande och planering i dialogmöten 
som anordnas av förvaltningen.  
 
Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom 
ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att 
återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen 
för 2024 biläggs ärendet.    

Måluppfyllelse 
Förvaltningen bedömer att partnerskapet har bidragit till att uppfylla 
de övergripande målen om att främja barn och ungas hälsa genom 
en aktiv fritid, att vårdnadshavare har stärkts i sitt föräldraskap och 
att unga har fått värdefulla erfarenheter genom feriejobb. Det är 
många olika aktiviteter som har genomförts utifrån dessa 
målsättningar under de år samverkan har skett inom ramen för IOP.  

Tidsplan och budget 
Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan, bortsett 
från en period under pandemin då verksamheten behövde 
genomföras utifrån då rådande restriktioner.  
 
Det har inte varit några avvikelser kring budgeten. Överskott som 
har uppstått inom partnerskapen har återbetalats till förvaltningen.  

Uppfyllnad av parternas åtaganden 
Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt 
bidrag till Kista SC för genomförandet av aktiviteterna i 
överenskommelserna. Stadsdelsförvaltningen har även bidragit 
genom att samordna IOP:t och bidragit med personella resurser från 
förvaltningens kärnverksamheter.  
 
Kista SC har uppfyllt åtagandena att genomföra aktiviteterna i 
överenskommelserna. Partnerskapets styrgrupp har haft 
regelbundna möten där en löpande uppföljning av IOP:t har skett.  
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Lärdomar från partnerskapet 
Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam 
workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i 
partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena.  
 
En erfarenhet från IOP-samarbetet var att fler och fler målgrupper, 
målområden och aktiviteter tillkom under årens gång vilket gjorde 
IOP-arbetet svårstyrt och komplext. Det gjorde det också svårare att 
följa upp och utvärdera partnerskapets insatser. De många 
målområden som IOP:na omfattade ledde också till svårigheter att 
hitta gränserna mellan föreningens ordinarie verksamhet och IOP-
verksamhet. Samtidigt framhölls att partnerskapet har haft ett 
prövande och flexibelt arbetssätt vilket betraktas som en 
framgångsfaktor. Andra framgångsfaktorer som framhölls under 
utvärderingen var att samverkan har präglats av ett engagemang och 
en gemensam vilja att utvecklas. Föreningens stabilitet har också 
bidragit positivt till samarbetet, särskilt i en tid då 
stadsdelsförvaltningen varit inne i en period av omorganisation i 
och med sammanläggningen av de två nämnderna Rinkeby-Kista 
och Spånga-Tensta.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration. 

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys 
Enligt barnkonventionen har alla barn rätt till bästa möjliga hälsa. 
Det innebär att alla barn har rätt till fysiskt, psykiskt och socialt 
välbefinnande och har rätt att växa och utvecklas under 
förhållanden som främjar deras hälsa. En aktiv fritid är viktig för 
barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa. Det finns tydliga 
samband mellan inkomstnivå och andelen barn som är aktiva på sin 
fritid, där andelen ökar med vårdnadshavarens inkomstnivå.  
 
För att barn ska skapa goda vanor kring en aktiv fritid är det 
gynnande att börja redan i tidig ålder, under tiden barnen går i 
förskola. Det är därför viktigt att nå ut till vårdnadshavare med 
information om vad det organiserade föreningslivet har att erbjuda 
barn i form av kostnadsfria aktiviteter och informera om vilka 
fördelar ett aktivt fritids- och idrottsliv har för barnen i deras 
framtida utveckling.  
 
Många barn och unga i stadsdelsområdet lever under sämre 
uppväxtvillkor än andra barn och unga i staden. Verksamheten inom 
partnerskapet bidrar till att utjämna dessa skillnader och förbättrar 
på så sätt barns uppväxtvillkor.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Överenskommelsen om IOP med Kista SC löper ut den 31 
december 2024. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till 
förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen 
om IOP tillsammans med föreningen samt att nämnden godkänner 
förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.  
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 
Järva stadsdelsnämnd och Kista Sports Club KFUM 2024
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